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Shogéria “Ol-VAHROM?” Shpk

Rruga “Dibrés” nr. 403 , Tirané

NE pérgjigje (& kérkesés tuaj daté 15.02.2019, protokolluar me nr.3693 Prot., datg 18.02.2019 n&
Drejtoring e Péérgjithshme té Tatimeve, bazuar né ligjin nr. 119/2014, daté 18.09.2014 "Pér t&
drejtén e Informimit", regjistruar né regjistrin e kérkesave dhe pérgjigieve me numér rendor 106,
né t& cilén kérkoni informacion pér deklarimin né librat e blerjes té disa faturave tatimore, nga njé
subjekt tjetér tatimpagues, ju informojmé sa mé poshté vijon:

Neni 3/1 i Ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, parashikon shprehimisht se:
“edo person gézon té drejtén e njohjes me informacionin publik, pa u detyruar té shpjegojé motivet”
dhe mé tej, pika 3, e 1€ njéjtit nen parashikon se: “¢do person ka té drejté té njihet me informacionin
publik, népérmjet dokumentit origjinal ose duke marré njé kopje 1é tif né formén ose formatin gé
mundéson akses té ploté né pérmbajtien e dokumentit. ”.
E drejta pér informim, gjithashtu, &ht& njé e drejté e garantuar me Kushtetuté. Neni 23/2, i
Kushtetutés s€ Shqiperisé pércakton se: “Kushdo ka té drejté, né perputhje me Ligjin té marré
informacion pér veprimtariné e organeve shtetérore, si dhe té personave qé ushtrojné funksione
shtetérore.”.

Pas shqyrtimit t¢ kérkesés tuaj, rezulton se nuk jemi né kushtet e parashikuara mé sipér, pasi
informacioni i k&rkuar nga ju, nuk ésht& informacion publik lidhur me veprimtaring ¢ administratés
tatimore, por ka t€ b&jé me dhénat tatimore t& njé tatimpaguesi tjetér.
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